
UCHWAŁA NR XXXVIII/281/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE 

z dnia 14 marca 2023 r. 

w sprawie przejęcia przez Gminę Nowy Korczyn od Gminy Pacanów oraz Gminy Szczucin części 
zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 74 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy 
z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022r. poz. 1343 ze zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przejęcie przez Gminę Nowy Korczyn od Gminy Pacanów 
oraz Gminy Szczucin części zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

2. Przejęcie zadania, o którym mowa w ust. 1 nastąpi na podstawie porozumienia międzygminnego 
zawartego między Gminą Nowy Korczyn, a Gminą Pacanów oraz Gminą Szczucin. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowy Korczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życiem z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Nowym 

Korczynie 
 
 

Kazimiera Gołdyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBD335-6AB0-42F4-8E34-3CF8E9C13E26. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (Dz. U z 2023r. poz. 40 ze zm.) 
Gminy mogą zawierać porozumienie międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych zadań, 
do której zaliczany jest m. in. lokalny transport zbiorowy. Mając na uwadze usprawnienie komunikacji 
publicznej oraz poszerzenie oferty przewozów publicznych dla mieszkańców gminy, Gmina Nowy Korczyn, 
Gmina Pacanów oraz Gmina Szczucin postanowiły podjąć wspólne kroki w celu organizacji publicznego 
transportu zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich na linii komunikacyjnej Nowy Korczyn–
Pacanów–Szczucin–Nowy Korczyn. 

Mając na uwadze nabory ogłaszane przez Wojewodę  o dopłatach w ramach Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. W przypadku organizowania publicznego transportu 
zbiorowego w granicach administracyjnych dwóch lub więcej organizatorów (Gmina Nowy Korczyn, Gmina 
Pacanów, Gmina Szczucin), by spełnić warunki konkursu niezbędne jest zawarcie porozumienia. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8CBD335-6AB0-42F4-8E34-3CF8E9C13E26. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



